
.  FAxULIA sT00JNÍ
P zaparonrsxa

..,. 

.''. 
lJlÝ'vEiŽ.]Y

. .  V  PLzNI

oponentní posUdek bakalářské práce

lméno studenta: zuzana sLÁDKoVÁ

oponent bakalářské práce: |ng. Vác|ava PoKoRNA

Event. pokračová n í textu na při|oženúch Iistech.
Navrhovaná výsledná k|asifikace: Výborně

Před|oŽená baka|ářská práce s|ečnyZuzany s|ádkové s názvem: Raciona|izace na VýrobnÍm a montážním
pracoviŠti o|ejo!Ích Van sp|ňujo zadánívp|ném rczsahu. studgnlka sipro \rypracovánÍsVé baka|áfuké práce
zvo|i|a aKUá|nI úko|Všech Výrobních pÍovozŮ' TIm je úspoía casů a zvýšen I pÍoduKjvity práce pň minimá|ních

AltoÍka nás Ve sVé pÍvní částiprác€ sgznamuje snÍmou' kde by|řgšen Íaciona|izačnl úko|' Velký píoslorje
Vénován charakteÍislice výÍoby' zojména pak konečnému prcduKu, kteýmijsou o|ejové Vany' s|ouŽícíjako
zásobáÍny o|eje pro íych|oběžné převodovky' Ve|ice detai|nějsou ÍozpÍacovány kapito|y' týkajÍcíse metod
snÍmkovánÍpÍáce a zpúsobyjejich hodnocéní' RoVněŽ kapjto|a o svaiovánÍ' techno|ogii pouŽívané pň moniazi
Van'je bohatě Vyp.acována a teoÍeticky popsáná' dop|něna Éž potřebným mnoŽstvlm obrázků.

Vdruhé' p|aktické čásli baka|ářské pÍáce' studentka |ogickou úvahou Íozdě]ila VeŠkeré činnosti' spolené s
prodlkcl' na dVě části' Na hodnocenÍěasu přisámotné \.ýrobé, a pote pň moniáŽiobou typů ván' V obou
přIpadeď ap|ikovala \ybranou metodu hodnocení spotřoby času- Po sběru da! ajejích analýz€ vybE|a činnosti'
Keré by|y časově nárcčné a nabÍze|y Úvahy' jak najítzpůsob Úspory óasu iVlcepráce' Vda|ších kapiio|ách se
detai|ně věnova|a vaÍaciná\,rhú, vedoucÍch ke Ž|epšonía vyšI produKivitě píáce' Z nich pak vybÍa|ajeden'
KeÍý je na zák|adě wbÍaných kňtédl reá|ný pro okamžité zavedenl do píaxe' V ávěÍ€čných kapito|ách opět
Všechny inovačnínáměty Íozdě|i|a do čásli' týkající se ÚÍobyVan' a poté jejich konečnou montaŽ' V kaŽdé z
uvedených ob|astí zhodnoti|á rybranou vafiantu. defrnova|a jejÍ přínos pÍo fiÍmu, včetně jednoduché ka|ku|ace
nák|ádú'Jemožné vys|ovit fakt' Žesphění cí|é tóto práce a popsané inováčnínávÍhy, jsou přÍnosém pÍo fimu,
pokud se iejímanagemélrt Íozhodne pro jejich zavedeni do pÍovozu''

Baka|ářská pÍáce studentky zuzany s|ádkové je VypÍacována Ve|ice poěJjvě' obsah je siruktuÍován v |ogiďém
slod'] jsd noé'vých kapito|. Je Vhodňě dop|něn obÍázky' schématy a tabuJkami. PÍsemný projev a úroveň
azykového zpÍacovánl je rovněŽ na vysoké úrcvni' studenlka v něm prokaza|a zna|ost i technických specifrkací a

|a spÍávněje uvádÍVe sVé pÍécj'

Hodnotím jednoznaěně před|oŽenou baka|áiskou práci k|asiÍkačním stupném: \'boíně'

Doo|ňuiící otázka :
Týká se návrhu pracovnÍroviny prcoperátoÍa přičištěnl oiejových van po svarování Jakje Vpláciuvedeno'
současný stav neodpovídá vhodným eÍgonomickým kritériím' opeÍátoÍvany čistív nepřjrczených poziclch tě|a,
sva.enecje umístěn na zemi' By|o by moŽné pořídit iná ve|kévany komerčně Výškově nastavite|ný stÚ|, Kery by
si moh| operátoÍ pňzpÚsobilk Výšce své postaly a pozici íukou pň čjštěnl'

Místo, dne: 5. 6' 2o19

podpis


